INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Jacarezinho
   Av. Dr. Tito, s/ nº - Jardim Panorama, Jacarezinho - PR | CEP 86400-000  - Brasil

EDITAL 12/2015 – EAD / JACAREZINHO - RETIFICADO.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL corrigido DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE CLASSIFICADOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS DA REDE

E-TEC BRASIL  - EDITAL 15/2015 DEAD/IFPR APÓS O ARRANJO DA

SEGUNDA OPÇÃO.

Dispõe sobre a divulgação do resultado

final do Processo Seletivo Simplificado

(PSS), regido pelo Edital 15/2015 –

DEAD/IFPR, após o arranjo da segunda

opção indicada por cada candidato no ato

de inscrição do PSS.

O diretor do campus Jacarezinho torna público a lista com o resultado final do

Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital 15/2015 – DEAD/IFPR, após o

arranjo da segunda opção indicada por cada candidato no ato da inscrição. O

período do registro acadêmico ocorrerão de 26 de novembro a 02 de dezembro na

secretaria acadêmica do campus Jacarezinho - IFPR nos seguintes horários  de

13h:30min as 16h:30min e de 18h:00min as 20h:30min; ou nos polos São José da

Boa Vista e Siqueira Campos em horário próprio a ser combinado diretamente com o

responsável local.

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Jacarezinho
   Av. Dr. Tito, s/ nº - Jardim Panorama, Jacarezinho - PR | CEP 86400-000  - Brasil

Os documentos necessários para o registro acadêmico são:

a) CPF (cópia e original);

b) Cédula de Identidade para candidatos brasileiros natos ou naturalizados

(cópia e original);

c) Uma foto 3x4;

d) Certidão de Registro Civil de nascimento ou casamento (cópia e original);

e) Documento que comprove estar em dia com o Serviço Militar, no caso de

candidato do sexo masculino e maior de 18 anos (cópia e original);

f) Comprovante de residência (conta de água, luz, telefone, etc);

g) Histórico escolar de conclusão do ensino médio ou equivalente ou

comprovante de matrícula de ultimo ano do ensino médio com data prevista

para conclusão;

h) Título de eleitor;

i) Certidão de quitação das obrigações eleitorais

(http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-

eleitoral);

j) Ficha de requerimento de inscrição (http://jacarezinho.ifpr.edu.br/wp-

content/uploads/2015/11/REQUERIMENTO-MATRICULA-2016-

modificado.docx).

Conforme item 2.2 do Edital 15/2015-DEAD/IFPR o IFPR reservou-se no

direito de não abrir turmas nos cursos que tiveram números inscritos abaixo das

vagas ofertadas.

Porem, informa-se que poderá ocorrer nova tentativa de abertura dos cursos

em Janeiro/2016, com a publicação de novo edital com as vagas remanescentes,

onde os candidatos que já realizaram sua inscrição não necessitarão fazer nova.

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Jacarezinho
   Av. Dr. Tito, s/ nº - Jardim Panorama, Jacarezinho - PR | CEP 86400-000  - Brasil

POLO/CIDADE: JACAREZINHO

Curso: Técnico em Administração

NOME COMPLETO: CURSO POLO

1	 Ana	Maria	Cornieri	 Téc. em Administração Jacarezinho

2	 Ana	Paula	Da	Silva	Raimundo	 Téc. em Administração Jacarezinho

3	 Argemiro	Da	Silva	Junior	 Téc. em Administração Jacarezinho

4	 Camila	Alves	Domingos	Cesário	 Téc. em Administração Jacarezinho

5	 Carlos	Alexandre	Da	Costa	 Téc. em Administração Jacarezinho
6	 Carlos	Eduardo	Proêncio	Polis	 Téc. em Administração Jacarezinho

7	 Daniel	Matias	Carrapeiro	Junior	 Téc. em Administração Jacarezinho

8	 Eucimara	Marques	 Téc. em Administração Jacarezinho

9	 Felipe	Augusto	Da	Silva	 Téc. em Administração Jacarezinho

10	 Fernanda	Aparecida	Monteiro	 Téc. em Administração Jacarezinho
11	 Francisco	Carlos	De	Assis	 Téc. em Administração Jacarezinho

12	 Gabriel	Luiz	Coccia	Bento	 Téc. em Administração Jacarezinho

13	 Gabriela	Duarte	 Téc. em Administração Jacarezinho

14	 Gustavo	Henrique	Dos	Santos	Flauzino	 Téc. em Administração Jacarezinho

15	 Haline	Aparecida	Da	Silva	 Téc. em Administração Jacarezinho

16	 Joao	Paulo	Costa	 Téc. em Administração Jacarezinho

17	 Johnatan	Henrique	Rodrigues	De	Souza	 Téc. em Administração Jacarezinho
18	 Jose	Emanuel	Amancio	 Téc. em Administração Jacarezinho

19	 Juliana	Meneghel	Mendes	 Téc. em Administração Jacarezinho

20	 Karina	Oseas	Seixas	 Téc. em Administração Jacarezinho

21	 Luiz	Augusto	Rosa	Rodrigues	Pinto	 Téc. em Administração Jacarezinho

22	 Mara	Sandra	Possetti	Scarabel	 Téc. em Administração Jacarezinho
23	 Maraiza	Aparecida	Crepaldi	 Téc. em Administração Jacarezinho

24	 Marcioaparecidofranca	 Téc. em Administração Jacarezinho

25	 Maria	Rejane	Alves	Da	Silva	 Téc. em Administração Jacarezinho

26	 Mauriceia	Cristina	De	Rezende	 Téc. em Administração Jacarezinho

27	 Natalia	Siqueira	Lima	 Téc. em Administração Jacarezinho

28	 Patrick	De	Siqueira	Barbosa	 Téc. em Administração Jacarezinho

29	 Rafaela	Dos	Santos	Carrapeiro	 Téc. em Administração Jacarezinho
30	 Renata	De	Mello	Ramon	 Téc. em Administração Jacarezinho

31	 Rosimeire	Cristina	Dos	Santos	 Téc. em Administração Jacarezinho

32	 Sidney	Aparecido	Da	Silva	Gonçalves	 Téc. em Administração Jacarezinho

33	 Tatiana	Cristina	Da	Silva	 Téc. em Administração Jacarezinho

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Jacarezinho
   Av. Dr. Tito, s/ nº - Jardim Panorama, Jacarezinho - PR | CEP 86400-000  - Brasil

34	 Washington	Luiz	Barbosa	Pereira	Franco	 Téc. em Administração Jacarezinho
35	 Paulo	Cezar	de	Oliveira	 Téc. em Administração Jacarezinho

36	 Rosana	Cristina	Alonso	 Téc. em Administração Jacarezinho

37	 Renata	Soares	da	Silva	 Téc. em Administração Jacarezinho

38	 Fernanda	Alves	Martins	 Téc. em Administração Jacarezinho

39	 Aline	de	Fátima	Damásio	Caetano	 Téc. em Administração Jacarezinho

40	 Amanda	Luna	Fleury	 Téc. em Administração Jacarezinho

41	 Lucilei	de	Fátima	Lopes	 Téc. em Administração Jacarezinho
42	 Daniel	de	Oliveira	Souza	 Téc. em Administração Jacarezinho

43	 Dayane	Hussar	 Téc. em Administração Jacarezinho

44	 Eliane	Cristina	Ferraz	 Téc. em Administração Jacarezinho

45	 Amanda	Cristina	Teodoro	 Téc. em Administração Jacarezinho

46	 Roberto	Aparecido	de	Lima	 Téc. em Administração Jacarezinho

POLO/CIDADE: JACAREZINHO

Curso: Técnico em Meio Ambiente

NOME COMPLETO: CURSO POLO

1	 Ana Amelia Feitosa Dos Santos Correa Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

2	 Angelina Bertolla Biudes Destefani Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho
3	 Carine Cristine Soares Da Rosa Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

4	 Daniela Braga Da Silva Prado Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

5	 Deize Helena Abreu Galerani Duarte Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

6	 Delma De Oliveira Vidal Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

7	 Douglas Henrique Destefani Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

8	 Erica Grimes Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

9	 Erica Maria De Rezende Dionisio Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho
10	 Eva Aline Bueno Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

11	 Felipe Rocha Oliveria Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

12	 Fernando José Silva Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

13	 Gilberto Luiz Natal Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

14	 Jonatan Eleonai Natal Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho
15	 José Eduardo Néia Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

16	 Juliana Dos Santos Gueniat Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

17	 Juliana Rocha De Souza Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

18	 Lizyane Thabet Mendes Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

19	 Lucas Mateus Campos Bueno Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

20	 Luciana Dos Santos Pedro Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

21	 Marcílio Nazario Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Jacarezinho
   Av. Dr. Tito, s/ nº - Jardim Panorama, Jacarezinho - PR | CEP 86400-000  - Brasil

22	 Marcos Henrique Ribeiro Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

23	 Marcos José Papa Campos Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

24	 Maria De Fátima Souza Costa Silva Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho
25	 Maria Gabriela Fernandes Gonçalves Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

26	 Maria Valeria Negreiros Cesar Faga Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

27	 Marinez Cardoso Ferreira Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

28	 Maykon Barbosa Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

29	 Michele Tinonin Boza Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho
30	 Nilton Coelho Eliziário Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

31	 Patricia Fernanda Dos Santos Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

32	 Patrick Yudji Hirata Karassawa Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

33	 Paulo Roberto Rodrigues Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

34	 Regiane Cristina Ramos Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

35	 Rogerio Da Cunha Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

36	 Rogerio De Oliveira Quintino Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho
37	 Rosana Mary Origa Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

38	 Silvia Regina Dos Santos Fernandes Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

39	 Vânia Bento De Barros Ribeiro Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

40	 Viviane Patricia Valenga Técnico em Meio Ambiente Jacarezinho

POLO/CIDADE: JACAREZINHO

Curso: Técnico em Segurança do Trabalho

NOME COMPLETO: CURSO POLO

1	 Adriana Cristina Dos Santos Sousa Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

2	 Alessandra De Souza Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

3	 Aline Fernanda Freitas Quirino Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho
4	 Ana Clara Garrido Dos Santos Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

5	 Ana Claudia Da Cruz Oliveira Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

6	 Ana Maria Da Silva Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

7	 Andreia Vieira Dos Santos Freitas Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

8	 Bruna Lorena De Souza Rocha Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

9	 Claudio Luan Salviano Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

10	 Cristiane Remigio Pires Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho
11	 Diego Santana Borges Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

12	 Diesica Maria De Proenca Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

13	 Elisangela Regina Bueno Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

14	 Emerson Andrade Maximiano Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Jacarezinho
   Av. Dr. Tito, s/ nº - Jardim Panorama, Jacarezinho - PR | CEP 86400-000  - Brasil

15	 Fernanda Cristina Galerani Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho
16	 Fernando Tonet Jacob Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

17	 Flavio Pavin Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

18	 Gabriel Laiter Cunha Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

19	 Gervano Alves De Oliveira Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

20	 Jean Carlos Fonlor Lopes Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

21	 Jeferson Da Silva Santos Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

22	 Joseni Barbosa De Oliveira Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho
23	 Juceli Cardoso Consolin Alo Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

24	 Karen Marcela Moreira Pavim Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

25	 Larisse Paulina Da Silva Andrade Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

26	 Leandro Farias Da Silva Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

27	 Luana Ribeiro Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho
28	 Mateus Laiter Cunha Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

29	 Miriam De Fátima Soares Riças Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

30	 Natiely Miguel Dias Pereira Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

31	 Ondina Clara Euflauzino Da Silva Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

32	 Patricia Odete Batista Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

33	 Renato Soares Da Silva Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

34	 Robson Luiz De Lemos Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho
35	 Rosangela De Souza Rocha Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

36	 Sebastião Trindade Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

37	 Silvia Regina Fernandes Pereira Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

38	 Suenon Guedes Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho
39 Tamires Monteiro Dos Santos Silva Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho
40 Willian Silvério Da Silva Téc. Segurança do Trabalho Jacarezinho

POLO/CIDADE: SÃO JOSÉ DA BOA VISTA

Curso: Técnico em administração:

NOME COMPLETO: CURSO POLO

1	 Adriane	Santos	Da	Silva	Vaciloto	 Téc. em Administração São José da Boa Vista
2	 Aline	Mayara	De	Lima	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

3	 Andréa	De	Lima	Silva	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

4	 Andressa	De	Araujo	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

5	 Anna	Cláudia	Godinho	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

6	 Bruna	Do	Carmo	Coutinho	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

7	 Bruno	Vilela	Da	Silva	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

8	 Cassia	Mendes	De	Sousa	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Jacarezinho
   Av. Dr. Tito, s/ nº - Jardim Panorama, Jacarezinho - PR | CEP 86400-000  - Brasil

9	 Cheila	Fátima	De	Oliveira	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

10	 Crislaine	Marques	Dias	Almeida	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

11	 Debora	Cristina	Ferreira	 Téc. em Administração São José da Boa Vista
12	 Dejaldir	Pereira	De	Oliveira	Junior	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

13	 Dircinei	De	Paulo	Dias	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

14	 Érica	Aparecida	Veiga	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

15	 Estefania	Aparecida	Oliveira	Vilela	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

16	 Fabio	Luis	Bandeira	 Téc. em Administração São José da Boa Vista
17	 Felipe	De	Souza	Malaquias	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

18	 Felipe	Thomaz	De	Aquino	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

19	 Jeovana	Maria	Nunes	Da	Guia	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

20	 Jéssica	Batista	Wiltemburg	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

21	 João	Felipe	De	Morais	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

22	 Larissa	Da	Silva	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

23	 Liliane	Paula	Olivato	Da	Costa	 Téc. em Administração São José da Boa Vista
24	 Luan	Assis	De	Oliveira	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

25	 Luciane	Diniz	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

26	 Maria	Goretti	Silva	Da	Cruz	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

27	 Matheus	Lucas	Da	Silva	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

28	 Mayara	Gabriélle	De	Azevedo	 Téc. em Administração São José da Boa Vista
29	 Michele	De	Gouveia	Santos	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

30	 Rafael	Domingues	Lopes	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

31	 Rafael	Silva	De	Azevedo	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

32	 Raiane	Aparecida	Da	Silva	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

33	 Raul	Souza	Silvestre	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

34	 Ricardo	Junior	Crespillo	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

35	 Rosane	De	Oliveira	 Téc. em Administração São José da Boa Vista
36	 Silneia	Rolim	Rodrigues	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

37	 Terezinha	Vieira	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

38	 Valeria	Alessandra	De	Mattos	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

39	 Valéria	Renata	Costa	E	Silva	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

40	 Vanessa	Mayra	De	Lima	 Téc. em Administração São José da Boa Vista
41	 Vicente	Lima	Da	Costa	 Téc. em Administração São José da Boa Vista

POLO/CIDADE: SIQUEIRA CAMPOS

Curso: Técnico em Segurança do Trabalho:

NOME COMPLETO: CURSO POLO

1 Adriano Wellyngton Ferreira Da Cruz Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

2 Alessandra Aparecida De Godoi Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Jacarezinho
   Av. Dr. Tito, s/ nº - Jardim Panorama, Jacarezinho - PR | CEP 86400-000  - Brasil

3 Alessandra Paula De Carvalho Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos
4 Ana Diule Da Silva Camargo Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

5 Carlos Gustavo Da Silva Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

6 Cristiane Mary Pereira Dos Santos Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

7 Cristiane Regina Do Nascimento Pereira Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

8 Delma Maria Castanheira Dos Santos Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

9 Denise Fogaca De Almeida Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

10 Edson Jose Nogueira Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos
11 Eliane Rodrigues Dos Santos Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

12 Emerson Carlos Pereira Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

13 Fabricio Oliveira Calazans Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

14 Franciele Pedrozo Cubas Da Silva Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

15 Gilda Afonso Martins Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos
16 Gislaine Amaro Ribeiro Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

17 Helena Cristina Elias Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

18 Joelma Das Graças De Oliveira Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

19 Josiane Fatima De Carvalho Garanhani Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

20 Joviana Maria Gualberto Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

21 Joyne Aparecida Leonel Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

22 Leandro Barbosa Galvão Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos
23 Letiere Cristina De Lima Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

24 Luana Juvencio Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

25 Lucas Dos Santos Corrêa Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

26 Lucas Messias Pereira Dos Santos Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

27 Luis Amancio Vieira Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos
28 Paloma De Souza Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

29 Priscila Acosta De Carvalho Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

30 Rafaela Bernardo Da Silva Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

31 Renan Britzke Castro Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

32 Rodrigo Machado Rodrigues Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

33 Silmara Munhoz Estevam Ribeiro Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

34 Silvio Cesar De Carvalho Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos
35 Stefania Da Rosa Sabino Da Silva Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

36 Taise Cristina Ramos Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

37 Thiago Dos Santos Da Silva Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

38 Tobias De Abreu Rocha Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

39 Vanderlei Bernardino Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos
40 Vilson Ribeiro Júnior Téc. Segurança do Trabalho Siqueira Campos

Jacarezinho, 26 de novembro de 2015.

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Jacarezinho
   Av. Dr. Tito, s/ nº - Jardim Panorama, Jacarezinho - PR | CEP 86400-000  - Brasil

Gustavo Villani Serra
SIAPE: 1373809

*O original encontra-se assinado.